Хоринский район
Администрация муниципального образования
сельское поселение
«Хасуртайское»

	671425, с. Хасурта,                                                                                                         тел. /факс 8 (30148) 26166
   ул. Центральная,108, .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№13                                                                                от «01 »  июня  2015 г.

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское  поселение «Хасуртайское» от 20.06.2012 г. №15 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Постановка  на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,   предоставляемых по договорам  социального найма»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федеральным, Федеральным законом от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Республики Бурятия от 7 июля  2006 года № 1732-III «О  порядке  ведения учета граждан в качестве нуждающихся в качестве  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,
постановляю:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»  от 20.06.2012 г. № 15 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Постановка  на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,   предоставляемых по договорам  социального найма»:
1.1. пункт 2.10. Главы II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного  регламента  изложить в следующей редакции:
«2.10. Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, законодательством не предусмотрен.
1.2. пункт 2.10. Главы II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного  регламента  изложить в следующей редакции:
2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) не представлены документы, предусмотренные п. 2.6.1 настоящего Регламента, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
1.1) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документов или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
2) представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
3) не истек пятилетний срок со дня совершения намеренных действий, в результате которых заявитель может быть признан нуждающимся в жилом помещении.
Отказ в предоставлении муниципальной услуги не является препятствием для повторного обращения заявителя после устранения причин, послуживших основанием для отказа.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и  разместить на официальном сайте муниципального образования  сельское поселение «Хасуртайское»  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.khasurta.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу  со  дня его обнародования.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»                                                Л.В. Иванова